1

令和５年９月期 小規模多機能型居宅介護事業所

どんぐりの森運営推進会議議事録

日 時 令和５年９月２１日（木）１４：２０～

場 所 どんぐりの森 多目的ホール

出席者 家族代表２名、民生委員、地域包括支援センター高森台・石尾台職員、春日井

居宅介護支援事業所管理者、障害者支援施設 養楽荘荘長、小規模多機能型居宅

介護支援事業所利用者、施設職員４名

議題

１ 前回の振り返り

議事録に沿って振り返りをする。

２ 施設の取り組みについて

   ７月中旬～９月のどんぐりの森、どんぐりの家の取り組みをスライドで紹介する。

３ 施設の利用状況について

   資料に沿って説明する。

４ 在籍職員数

   資料に沿って説明する。

５ 施設での事故報告書について

   資料に沿って説明する。

６ その他

・夏祭り

       ８月２６日（土）に利用者、家族、近隣の方等３５０名を招いて行う。途中より雨天と

なったが規模を縮小して行った。運営推進会議の委員の皆様もご参加下さりありがとう

ございました。

      ご家族用に準備した駐車場が満車になり停めることができなくなってしまった。養楽荘

施設長様より、来年は職員駐車場をご家族に開放してもらって構わないとお話を頂く。街

灯がなく祭り会場への移動が危ないので、ピストン輸送等対策が必要。今年行ったランタ

ン設置は有効であった。

2

・今後の行事予定

９月２２日 避難訓練。年２回実施が必須、今年度初回、昼間想定。

日時未定 作品展。ご家族にも見学を呼びかけバザーと芋煮を同時開催予定。バザー

 用品募集中。

         年末（日時未定） 餅つき大会

         来年３月３０日 ハナモモ祭り

         来年４月 オーケストラの演奏会

      ・イノシシ対策

     どんぐりの家に昨年来複数回にわたりイノシシが出没。花や農作物に大きな被害が

    出ている。本格的に対策を行いたいが費用がかかり困難な面あり。案としては、花壇

と畑に柵を設ける。罠を仕掛ける。髪の毛やヒトデの粉を撒く等が検討されている。

養楽荘でも職員駐車場内に芋の畑を作り、柵を設けたが、柵を倒され乗り越えられ

     芋が全滅したと施設長様より話があった。

・地域包括支援センター高森台・石尾台のスタッフの方より、東部市民センターで出張相

談を行っているとの案内があった。

１４：３０閉会

次回開催予定 令和５年１１月１６日（木）１４：２０～ どんぐりの森 多目的ホールにて